At si Duellum sit privatum, ad defensionem vitæ, vel rerum innocentis à personis privatis suscepimus, interest, an innocens succumbat, an verò innocens. Si prior, & cum succumbere se advertit, adhuc à vexatione injusta non vult desistere, tenentur circumstantes illi succumbenti opem non ferre; nam ex parte illius Duellum est injustum, & illi succurrere est cooperari peccato alterius. Si posterior, circumstantes tenentur illi succurrere, non obstante ea conditione adjecta, ut nullus ex circumstantibus opem succumbenti ferat; quia ex parte innocentis duellum est iustum, conf. illicita est conditio, quæ contra Jus naturale obtinetur innocens. Pignatell. tom. 9.

consult. 88. n. 49.